cratis argumentationi, qui nihil aliud efficere voluit, quam ut intelligatur eum, qui iniuste faciens poenas luat, meliore uti fortuna illo, qui impune iniuste agat. Itaque istud τὸ ἀδικεῖν desiderio non satisfacit. Nimirum addi debebat utique δίκην δίδοντα, quod videtur intercidisse, nisi forte malueris cum R. B. Hirschigio in Exploratione argumentationum Socraticae, Gorg. et Phileb. Plat. Traiect. ad Rhen. 1859. 8. p. 15. refingere: τὸ ἀδικοῦντα δίδουσι δίκην. Utut est, illud quidem vir doctissimus primus acute perspexit, vulgatam librorum lectionem mancam esse neque argumentationi Socraticae apte convenientem.

τὸν τὰ μέγιστα ἀδικοῦντα δίκην οὐδεμίαν δίδοντα]

qui, etsi maximam fecerit iniuriam, tamen nullas dederit poenas. Vulgo ante δίκην illatum erat καί, quod non dubitavimus auctoritate codicum delere.

E. διαφερόντως τῶν ἄλλων ἀνθρώπων] prae ceteris hominibus. vid. Crit. p. 52. B. Phaed. p. 64. E.

Cap. XXXVI. P. 480. εἰ οὖν δὴ ταῦτα ἀλ.] Colligit Socrates ex iis, quae disputata sunt, artem oratoriam esse inutilem adeoque noxiam, quippe quae maxime adhiberi soleat ad defendenda aut excusanda mala facinora. Itaque homines ait, si saperent, sese, ut medico in morbis corporis, ita iudici in morbis animi curandos et castigandos esse tradituros.

μάλιστα φυλάττειν, ὅπως μὴ ἀδικήσῃ, ὡς ἱκανὸν κακὸν ἔξοιτα. οὐ γάρ; ΠΩΛ. Πάνυ γε. ΣΩ. Ἐὰν δὲ γε ἀδικήσῃ ἢ αὐτὸς ἢ ἄλλος τις ὧν ἂν κηθήται, αὐτὸν ἐκόντα ἰέναι ἐκέισε, ὅπου ὡς τάχιστα δώσει δίκην, παρὰ τὸν δικαστήν, ὡσπερ παρὰ τὸν ἰατρόν, σπεύδοντα, ὅπως μὴ ἐγγροισθῆν τὸ νόσημα τῆς ἀδικίας ὑποῦλον τὴν ψυχὴν ποιήσῃ καὶ ἀνίατον· ἢ πῶς λέγομεν, ὦ Πῶλε, εἶπερ τὰ πρότερον μένει ἡμῖν ὁμολογήματα; οὐκ ἀνάγκη ταῦτα ἐκείνοις οὕτω μὲν συμφανεῖν, ἄλλως δὲ μή; ΠΩΛ. Τί γὰρ δὴ φῶμεν, ὦ Σώκρατες; ΣΩ. Ἐπὶ μὲν

P. 480. ὅπως μὴ ἀδικήσῃ] ἀδικήσει solus Vind. 6., quod recepit Bekker. Videtur illud ob sequens ὡς ἱκανὸν κακὸν ἔξοιτα esse invecum, quod tamen eiusmodi est, ut etiam aoristo locus sit.

B. τὴν ψυχὴν ποιήσῃ] Ven. E. ποιήσει, probante Bekkero. At aoristo opus, quum praecedat ἐὰν δὲ ἀδικήσῃ: quamobrem de singulo quodam iniusto facinore vel potius de singulis facinoribus, quae iniuste committantur, cogitandum est. v. ad p. 510. A.

ἢ πῶς λέγομεν] Clark. Vat. Par. V. Bodl. λέγομεν, probante

ὅπως μὴ ἀδικήσῃ] Qui aoristum ex praecepto Dawesii mutavit in ἀδικήσει, Heindorfius, is postea ipse illum defendit ad Protagor. p. 476. Nec dubium est, quin hoc in genere nihil inivitis codicibus loco movendum sit, praesertim quum nec in hac verborum constructione aoristi atque futuri discrimen temere negligatur. v. Matthiae. Gr. ampl. p. 988 seq. ed. rec. et ad Eurip. Phoeniss. v. 1319. Et hoc quidem loco quum de iniuste faciendo, h. e. de singulis actionibus iniustis, cogitandum sit, recte se habet aoristus, qui significat: ne iniuste faciat in hac vel illa re. conf. p. 510. A. Ceterum ad ἀδικήσῃ intelligendum est subiectum indefinitum, cuius significatio continetur verbis proxime praecedentibus. — ὡς ἱκ. κακὸν ἔξοιτα, quum habiturus sit sat multum mali, si iniuste agat.